[B-K]

In^a nomine summi et incomparabilis^b boni quod Deus est. Ego Adefonsus,^c Aragonensium et Pamplionensium siue Ripacorcensium^d rex, cogitans mecum et mente p[er]tractans quod omnes homines natura mortales^e genuit, proposui in animo meo dum vita et incolumitate^f pocior ordinare de regno^g a Deo mihi concesso et de possessionibus ac redditibus^h meis, quomodo sit post me. Igitur,ⁱ divinum timens iudicium, pro salute anime mee^k necnon patris et matris mee^l et omnium parentum^m facio hoc testamentum Deo et domino nostro Ihesu Christo et omnibus sanctis eius.ⁿ Et bono animo et spontanea voluntate offero^o Deo et beate^p Marie^q Pampilonensium Sanctoque^r Salvatori Legiogensi^s castrum Stelle^t cum tota villa et cum

[L]

El nom del sobirà e del comparable (*sic*) bé zò és Déus. Jo Halfós, dels aragonès e dels pamplonès e dels ribacorzans rex, pensan ab mi metex, purament tractan que Déus totz los hòmens per natura mortais enienrra, ordene en mon cor dementre que poderós era de vida e de salut, ordenar del regne meu de Déu a mi atorgat e de les possessions e rendes mies, en qual manera sia pres mi. Per zò, tement lo divinal jull, per salut della anima mia e encara de mon pare et de ma mare et de totz los parens meus, faz aquest testament a Déu e a nostre seyor Ihesu Christ et a totz los sants d'Él. E ab bon cor e ab agradable volentat offer a Déu e a la benavirada Senta Maria de Pampalona e a Sent Salvador de Ligués, lo castel del Estella ab tota la

omnibus que ad ius^u regale pertinent,^v ut medietas sit Sancte Marie^w et medietas sit^x Sancti Salvatoris. Similiter dono Sancte^r Marie Nagarensi et Sancto Emiliano castellum Nagarensense cum omnibus rebus^z sive honoribus qui^{aa} pertinent ad illud castrum, castrum quoque de Tubia^{ab} cum toto suo honore; et istorum omnium media pars sit Sancte Marie^{ac} et media pars^{ad} Sancti Emiliani. Ofero quoque Sancto Salvatori de Onia castrum *Bel Forad*^{ae} cum toto suo honore. Dono itidem^{af} Sancto Salvatori de Obieto Sanctum Stephanum de Gormaz^{ag} et Almazanum^{ah} cum omnibus suis pertinenciis. Dono etiam Sancto Iachobo de Gallicia^{ai} Calagurram et Cerberam^{ak} et Tutillon^{al} cum omnibus suis pertinenciis. Sancto etiam Dominico de Silos do castrum Sangosse cum villa et cum duobus burgis, novo et veteri, et mercatum eiusdem. Do etiam Beato Babbiste^{am} Iohanni de Pinna et Beato Petro de Siresa omnes illas dotes que fuerunt matris^{an} mee, scilicet Bel et Bailo et Astorint et Ardenes et Sios et omnes illas que poterint inquirere quod fuerunt dotaria matris mee; et horum media pars sit Sancti Iohannis de Pinna et media pars sit Sancti Petri de Siresa cum omnibus pertinenciis suis.^{ao}